
 

 

 

Pagina  1 di 6 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ________ DEL _____________ 

 

 

Proposta n. PDET-  n. 610 del 24/02/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: STRUTTURA PROPONENTE: S.C. RICERCA E SELEZIONE 
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 

OGGETTO: Avviamento a selezione per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 13 (tre-
dici) Operatori Tecnici Autisti, n. 17 (diciassette) Operatori Tecnici Magazzinieri, n. 11 
(undici) Operatori Tecnici Necrofori – Cat. “B”, ai sensi dell’art. 16, della L. n. 56/1987 e 
ss.mm.ii., da assegnare alle diverse ASL. Rettifica deliberazione n.5881 del 19/10/2021. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

Sig.ra Vitalia Saba  

Il Responsabile del 
Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a caricodella Azienda regionale della salute – 
ARESSI []                 NO [x] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X ] 
 

 
 
 
 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
730                      08/03/2023



 

 

 

Pagina  2 di 6 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  

DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato 
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della S.C. Ricerca e 
Selezione del personale delle Aziende del SSR;  
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 

recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, 
nonché il D. Lgs. 101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 5881 del 19/10/2021, con la quale l’ ex ATS - Sardegna 
ha proceduto ad attivare e autorizzare le procedure di avviamento a selezione, ai sensi dell’art. 16, 
della L. n. 56/1987 e ss.mm.ii, per l’assunzione di n. 70 Coadiutori Amministrativi - Cat. “B”, n. 12 
Operatori Tecnici Magazzinieri - Cat. “B”, n. 12 Operatori Tecnici Necrofori - Cat. “B”, e n. 12 
Operatori Tecnici Autisti - Cat. “B”,da assegnare alle diverse ASSL della ex ATS - Sardegna; 

VISTO l’Avviso pubblico di avviamento a selezione, approvato con determinazione ASPAL n. 3186 
del 28.10.2021; 

ACCERTATO che detto Avviso è stato pubblicato, in data 28.10.2021, nella Sezione “Concorsi e 
selezioni - Selezioni per altre pubbliche amministrazioni - art.16, L. 56/1987, del portale Sardegna 
Lavoro dedicato ad ASPAL, e che il termine per la presentazione 
delle domande di partecipazione è scaduto in data 13.12.2021; 

VISTA la nota prot. N. 43640 del 01/07/2022 con la quale l’ASPAL ha trasmesso alla ex Ats 
Sardegna le graduatorie per l’avviamento a selezione, finalizzate all’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 70 Coadiutori Amministrativi - Cat. “B”, n. 13 Operatori Tecnici Magazzinieri - 
Cat. “B”, n. 12 Operatori Tecnici Necrofori - Cat. “B”, e n. 12 Operatori Tecnici Autisti - Cat. “B, 
approvate con determinazione n° 1661 del 30-06-2022; 

DATO ATTO che in conseguenza dell’entrata in vigore della Legge n. 24 del 11.09.2020 - di 
riforma del SSR -  la menzionata ATS - Sardegna si è estinta e, per l’effetto, oltre all’ARES- 
Sardegna sono state costituite n. 8 Aziende Sanitarie Locali le quali hanno personalità giuridica 
pubblica e autonomia organizzativa, amministrativa, tecnica, patrimoniale, contabile e di gestione. 

ATTESO che, ai sensi commi 1 e 3 lettera b) dell’art. 3 Capo II della Legge n. 24 del 11/09/2020 
“l'ARES svolge per le costituende Aziende socio-sanitarie locali, l'ARNAS Brotzu, l'AREUS e le 



 

 

 

Pagina  3 di 6 

Aziende Ospedaliero-Universitarie di Cagliari e Sassari, funzioni in maniera centralizzata […] di 
gestione delle procedure di selezione e concorso del personale del Servizio sanitario regionale, 
sulla base delle esigenze rappresentate dalle singole aziende […] 

CONSIDERATO che, in conseguenza dell’intervenuta riforma, ARES - Sardegna, non potendo 
effettuare reclutamento di personale a valere su dotazioni organiche di Aziende autonome, ha 
proceduto a richiedere conferma del fabbisogno di personale, per ciascun profilo, alle ASL 
interessate alle procedure;   

DATO ATTO che l’ARES con nota prot. N. PG/2022/49778 del 07/07/2022 ha richiesto alle ASL di 
confermare, o meno, il fabbisogno di personale previsto dalla deliberazione n. 5881 del 19/10/2021; 

DATO ATTO che, in riscontro alla richiesta di cui sopra, con note prot., PG/2022/13128 del 
12/07/2022, PG/2022/6265 del 13/07/2022, PG/2022/24299 del 14/07/2022, PG/2022/ 51209 del 
14/07/2022, PG/2022/19442 del 03/08/2022, PG/2022/111010 del 05/08/2022, PG/2022/20860 del 
10/10/2022 e, in ultimo, PG/2022/4364 del 27/01/2023 e PG/2023/12236 del 09/02/2023 le ASL 
hanno comunicato il proprio fabbisogno di personale, distinto per singolo profilo, che risulta 
modificato rispetto a quello originariamente espresso; 
 

DATO ATTO che per le procedure attualmente in itinere, relative al profilo di Coadiutore 
Amministrativo si rende necessario, anche in ragione della possibile sovrapposizione di ulteriori 
procedure di reclutamento, procedere a verificare congiuntamente alle ASL del SSR il fabbisogno 
e, pertanto, si procederà con successivi provvedimenti alla definizione delle relative procedure; 

RITENUTO, pertanto, di rettificare, la deliberazione n. 5881 del 19/10/2021, limitatamente ai profili 
e al numero di posti a selezione e conseguentemente di rimodulare il numero delle riserve in 
favore dei volontari delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014, comma 1 e 3 e dell’art. 678 comma 9 del 
d.lgs. 66/2010 così come specificato nelle tabelle sottoriportate: 

 PROFILO DI OPERATORE TECNICO AUTISTA FABBISOGNO COMUNICATO DALLE ASL  

ASL 
CAGLIARI 

ASL 
SASSARI 

ASL MEDIO 
CAMPIDANO 

ASL 
OGLIASTRA 

ASL 
GALLURA 

ASL 
ORISTANO 

ASL 
NUORO 

ASL SULCIS TOTALE 

3 2 2 1 0 0 4 1 13 

 

   PROFILO DI OPERATORE TECNICO MAGAZZINIERE - FABBISOGNO COMUNICATO DALLE ASL  

ASL 
CAGLIARI 

ASL 
SASSARI 

ASL MEDIO 
CAMPIDANO 

ASL 
OGLIASTRA 

ASL 
GALLURA 

ASL 
ORISTANO 

ASL 
NUORO 

ASL 
SULCIS 

TOTALE 

3 2 5 1 0 2 2 2 17 

 

   PROFILO DI OPERATORE TECNICO NECROFORO - FABBISOGNO COMUNICATO DALLE ASL  

ASL 
CAGLIARI 

ASL 
SASSARI 

ASL MEDIO 
CAMPIDANO 

ASL 
OGLIASTRA 

ASL 
GALLURA 

ASL 
ORISTANO 

ASL 
NUORO 

ASL 
SULCIS 

TOTALE 

3 1 1 1 0 2 2 1 11 

 

 



 

 

 

Pagina  4 di 6 

DETERMINA 

 

1) Di rettificare, per i motivi specificati in premessa, la deliberazione n. 5881 del 19/10/2021 con 
la quale è stata avviata la procedura di reclutamento a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 
16, della L. n. 56/1987 e ss.mm.ii, di figure professionali del ruolo tecnico e amministrativo, 
limitatamente ai profili e al numero dei posti a selezione e conseguentemente di rimodulare il 
numero delle riserve in favore dei volontari delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014, comma 1 e 3 e 
dell’art. 678 comma 9 del d.lgs. 66/2010 così come specificato nelle tabelle sottoriportate: 

        PROFILO DI OPERATORE TECNICO AUTISTA FABBISOGNO COMUNICATO DALLE ASL  

ASL 
CAGLIARI 

ASL 
SASSARI 

ASL MEDIO 
CAMPIDANO 

ASL 
OGLIASTRA 

ASL 
GALLURA 

ASL 
ORISTANO 

ASL 
NUORO 

ASL 
SULCIS 

TOTALE 

3 2 2 1 0 0 4 1 13 

N. 4 posti riservati a volontari delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014, comma 1 e 3 e dell’art. 678 comma 9 del d.lgs. 
66/2010 (3.9 posti cui si somma la riserva di 0.1 derivante dalla procedura per il profilo di Magazziniere) 

 

      PROFILO DI OPERATORE TECNICO MAGAZZINIERE - FABBISOGNO COMUNICATO DALLE ASL  

ASL 
CAGLIARI 

ASL 
SASSARI 

ASL 
MEDIO 
CAMPIDANO 

ASL 
OGLIASTRA 

ASL 
GALLURA 

ASL 
ORISTANO 

ASL 
NUORO 

ASL 
SULCIS 

TOTALE 

3 2 5 1 0 2 2 2 17 

N. 5 posti riservati a volontari delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014, comma 1 e 3 e dell’art. 678 comma 9 del d.lgs. 

66/2010 (5.1 posti arrotondati a 5 unita’ con frazione di riserva 0.1 da riservarsi al profilo di Autista). 

 
   PROFILO DI OPERATORE TECNICO NECROFORO-FABBISOGNO COMUNICATO DALLE ASL  

ASL 
CAGLIARI 

ASL 
SASSARI 

ASL 
MEDIO 
CAMPIDANO 

ASL 
OGLIASTRA 

ASL 
GALLURA 

ASL 
ORISTANO 

ASL 
NUORO 

ASL 
SULCIS 

TOTALE 

3 1 1 1 0 2 2 1 11 

N. 3 posti riservati a volontari delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014, comma 1 e 3 e dell’art. 678 comma 9 del d.lgs. 
66/2010 (3.3 posti arrotondati a 3 unita’ con fraz. di riserva  0.3 da riservarsi a successive selezioni). 

 

2. di procedere con successivo atto alla definizione delle selezioni per il profilo di Coadiutore 
Amministrativo, previa ulteriore verifica del fabbisogno; 

3. di disporre la comunicazione all’ASPAL dell’intervenuta variazione numerica delle figure da 
avviare a selezione; 

4. di confermare la determinazione n. 5881 del 19/10/2021 nelle restanti parti; 

5. di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES;  

 

 

 

 



 

 

 

Pagina  5 di 6 

6. di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e       
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Pagina  6 di 6 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 
ARES dal __/__/____ al __/__/____                             
Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
08 032023    2303 2023 


		2023-03-06T14:01:41+0100
	SABA VITALIA RIMEDIA


		2023-03-06T16:07:28+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-03-08T08:39:21+0100
	LEI GAVINO




